
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» декабря 2017 г.                                                                                   №161 

с. Баево 

 

Об установлении повышающего коэффициента 

к должностным окладам руководителей  

образовательных организаций подведомственных  

комитету Администрации Баевского района по образованию, 

установленных на основании результатов 

квалификационного испытания 

по оценке уровня их профессиональной компетентности 

 

В целях совершенствования порядка оплаты труда  в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных комитету Администрации 

Баевского района, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. При условии прохождения аттестации на соответствие занимаемой 

должности  руководителя образовательной организации, устанавливать по-

вышающий коэффициент к должностному окладу руководителя муници-

пального образовательного учреждения, подведомственного комитету Адми-

нистрации Баевского района по образованию (далее - руководители образо-

вательных учреждений) на основе результатов квалификационного испыта-

ния по оценке уровня профессиональной компетентности руководителей об-

разовательных учреждений в следующих размерах: 

№ 

п/п 

Категория аттестованных руководите-

лей образовательных учреждений 

Результат квалифика-

ционного испытания 

Размер повы-

шающего коэф-

фициента 

1. Руководители образовательных учре-

ждений, прошедшие аттестацию 

при назначении на должность 

собеседование 0,10 

3. Руководители образовательных учре-

ждений, прошедшие аттестацию на ба-

зовом уровне  

от 3,51 балла до 

4,0баллов 

0,10 



4. Руководители образовательных учре-

ждений, прошедшие  аттестацию на 

среднем уровне 

от 4,0 баллов до 

4,46 баллов 

0,12 

5. Руководители образовательных учре-

ждений, прошедшие аттестацию на вы-

соком уровне 

Более 4,6 баллов 

 

0,15 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 

 


